
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 6 – 12043  Canale CN - Telefono 0173 919715 

Email: comprensivo.canale@gmail.com 

cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 

 

Firma Digitale                                                            Canale, 08.10.2020 

 

Ai docenti del Plesso centrale di Canale 

Al Personale ATA 

Alle famiglie  

SCUOLA DELL’INFANZIA DI CANALE 

SCUOLA PRIMARIA DI CANALE 

SCUOLA SECONDARIA DI CANALE 

 

OGGETTO: chiusura Plesso scolastico centrale di Canale nei giorni 9-

10-11-12 novembre per sanificazione locali e attivazione Didattica 
digitale integrata per il periodo di sospensione della Didattica in 

presenza 

 
Vista l’Ordinanza del 07/11/2020, emanata dal Sindaco di Canale, si comunica 

alle SS.LL. che il Plesso centrale di Canale sarà chiuso nei giorni 9 – 10 – 11 – 
12 novembre, al fine di predisporre, in via precauzionale, un servizio 

straordinario di sanificazione delle strutture per contenere e gestire 
l’emergenza epidemiologica da Covid-19. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI il D.M. 39/2020 e il D.M. 80/2020; 

VISTE le linee guida per la Didattica Digitale Integrata; 
VISTA l’Ordinanza del 07/11/2020, del Sindaco di Canale, con cui si dispone la 

sospensione delle attività di didattica scolastica in presenza per tutte le scuole 
di ogni ordine e grado dal 09/11/2020 al 12/11/2020 per sanificazione locali 

scolastici 

DISPONE 
l’attivazione della Didattica Digitale Integrata a partire dal 09/11/2020 

fino al 12/11/2020.  
   Scuola dell’Infanzia 

L’aspetto più importante è mantenere il contatto con i bambini e con le 
famiglie. Le attività saranno calendarizzate in modo da favorire il 

 - n. 0004363 - 08/11/2020 - I.01. Normativa e disposizioni attuative



coinvolgimento attivo dei bambini. Diverse potranno essere le modalità di 

contatto, dalla videochiamata, al messaggio per il tramite del rappresentante 

di sezione o anche la videoconferenza, per mantenere il rapporto con gli 
insegnanti e gli altri compagni. Tenuto conto dell’età degli alunni, è 

preferibile proporre piccole esperienze, brevi filmati o file audio che verranno 
condivisi con i genitori mediante canali concordati direttamente con i 

rappresentanti di classe.  

Scuola Primaria 

Al fine di garantire quanto consentito dall’Ordinanza e il diritto allo studio 
degli alunni, la Didattica digitale integrata verrà attuata a partire da lunedì 9 

novembre p.v., attraverso una didattica mista, comprensiva di lezioni in 
presenza in piccoli gruppi e didattica a distanza, attraverso lezioni sincrone e 

asincrone. 
Le lezioni in presenza per i piccoli gruppi saranno effettuate, dal lunedì al 

giovedì, con 45/50 minuti di collegamento online e pause di 10/15 minuti. 
Le lezioni asincrone saranno effettuate utilizzando la piattaforma Classroom.  

I Coordinatori di classe provvederanno ad informare le famiglie circa il giorno 

delle lezioni per piccoli gruppi in presenza, le turnazioni degli alunni per le 
medesime lezioni e l’orario delle videolezioni in sincrono. 

Anche nelle classi destinatarie di provvedimenti della ASL di isolamento 
domiciliare fiduciario, le lezioni si svolgeranno interamente a distanza. 

Scuola Secondaria di I grado. 

Come già avviene per le classi seconde e terze anche le classi prime 

svolgono le videolezioni (utilizzando Google Classroom e Google Meet)  
seguendo il loro normale orario settimanale. 

Le ore sono ridotte a moduli di 45 minuti e ad ogni cambio d’ora viene 
garantito un intervallo di 10/15 minuti. Le lezioni iniziano alle ore 8:05 e 

terminano alle 13:30. Le classi del TP seguono le videolezioni anche nei 
pomeriggi del lunedì e del mercoledì dalle 14:30 alle 16:15. Alcuni moduli, 

su indicazione dei docenti, potrebbero svolgersi con modalità asincrona. 
Ovviamente, nelle classi destinatarie di provvedimenti della ASL di 

isolamento domiciliare fiduciario, tutti gli alunni seguiranno le lezioni a 

distanza. 

   Giustificazione delle assenze durante la Didattica digitale integrata. 

Gli alunni giustificheranno le assenze durante la DDI tramite le modalità  in 
utilizzo, già usate in queste ultime settimane, specificando il motivo 

dell’assenza del proprio/a figlio/a. 

 

Cordiali saluti.      

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

           (Dott.ssa Maria Luisa RIVETTI) 

 

                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 - n. 0004363 - 08/11/2020 - I.01. Normativa e disposizioni attuative


